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Initiativ: 
Styrkelse af psykiatrisk gadeplansteam
Fremsat af: 
Det Konservative Folkeparti
Formål og indhold:

Hvilket problem vil I løse? 

Hvordan foreslår I, at problemet løses? (Fx kræver det nyansættelser/anlægsmidler/mv?)

Vi ønsker at opnormere det psykiatriske gadeplansteam, Særligt hjemløse er ofte også 
psykiatriske patienter, som tillige har misbrug og ikke sjældent en eller flere somatiske 
sygdomme.

En opsøgende indsats til samfundets svageste, er nødvendig, og der er ifølge Lægeforeningen, 
behov for en opnormering, for at kunne imødekomme behovet.
En styrkelse skal ske i tæt samarbejde med de kommunale misbrugscentre og regionens 
botilbud på området.

Der er primært behov i Københavnsområdet, men vi ønsker at fokus udvides til at dække den 
øvrige region i højere grad også.
 
Administrationens bemærkninger:

Psykiatrisk Gadeplansteam hører under Psykiatrisk Center Amager og består aktuelt af syv 
sygeplejersker, en afdelingssygeplejerske og en overlæge.

Teamet har til opgave at opsøge, opspore og udrede hjemløse, der har en psykisk sygdom, 
eller hvor der er mistanke om psykisk sygdom. Målgruppen er voksne borgere, der opholder 
sig i København, Frederiksberg, Tårnby eller Dragør kommuner, og som overnatter på gaden, 
på herberg, i natcaféer eller på andre måder har en hjemløshedsproblematik. 

Administrationen gør opmærksom på, at der er snitflader mellem dette budgetforslag og 
forslag stillet i Social- og psykiatriudvalget vedr. socialt udsatte og en tværsektoriel 
udsatteenhed. En tværsektoriel udsatteenhed vil også indeholde indsatser målrettet de mest 
socialt udsatte med psykiske lidelser, og en konkret udformning af en tværsektoriel 
udsatteenhed kan med fordel inkludere den eksisterende indsats i Psykiatrisk Gadeplansteam, 
evt. med en udvidelse. Det er derfor oplagt at tænke dette budgetforslag sammen med 
budgetforslaget vedr. socialt udsatte. 

Hvis man politisk ønsker at styrke det eksisterende Psykiatrisk Gadeplansteam, vil det fx 
være en mulighed at permanentgøre og evt. udvide projektet ”Fælles fremskudt psykiatri- og 
rusmiddelindsats på hjemløseområdet”, der er et samarbejde med Københavns Kommune, og 
hvor Socialstyrelsens finansiering udløber i november 2022. Den regionale del af projektet er 
forankret i Psykiatrisk Gadeplansteam. 

En permanentgørelse af projektet i dets nuværende omfang vil for den regionale andel kunne 
finansieres af de 0,5 mio. kr., der med budget 2022 er tilført Region Hovedstadens Psykiatri 
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til arbejdet med den tværsektorielle udsatteenhed. Den regionale del af projektet kan 
herudover fx udvides med yderligere 2 sygeplejersker og 0,5 læge.

Initiativets konsekvenser – økonomi, personale og tid

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026
Løn til evt. nye årsværk 1,8 1,8 1,8 1,8
Øvrig drift 0,1 0,1 0,1 0,1
Etableringsudgifter 0,1
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

2,5 2,5 2,5 2,5

Samlet udgift 2,0 1,9 1,9 1,9

Evt. uddybende beskrivelse:
Økonomiskemaet afspejler omkostningerne, hvis projektet ”Fælles fremskudt psykiatri- og 
rusmiddelindsats på hjemløseområdet”, der er et samarbejde med Københavns Kommune, 
skal permanentgøres og udvides med 2 sygeplejersker og 0,5 læge.

Anfør, hvilket område initiativet vedrører (finansieringsmæssigt):
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

De mest socialt udsatte borgere har ofte svære psykiske lidelser samtidig med fx hjemløshed 
og rusmiddelafhængighed. De har vanskeligt ved selv at være opsøgende i forhold til 
psykiatrien, og her yder Psykiatrisk Gadeplansteam en særlig målrettet og opsøgende indsats, 
som også er en stor hjælp for de sociale tilbud, hvor fx hjemløse kommer. Vi vil styrke den 
indsats, så vi imødekommer den store efterspørgsel, der er på det opsøgende psykiatriske 
gadeplansarbejde.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Forslaget bidrager især til verdensmål 3 (sundhed og trivsel) og verdensmål 10 (mindre 
ulighed).
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